
رئیس جمهور کدام طرح‌های 
عمرانی را افتتاح کرد؟

در بعد عمرانی و توسعه‌ای، 6 قطعه از 
پروژه بزرگ و ملی آزادراه شیراز-اصفهان 
به طول 212 کیلومتر به‌عنوان یکی از 
بزرگ‌ترین و مهم‌ترین طرح‌های ملی 
از سوی رئیس جمهور افتتاح شد. با 
این افتتاح، انتظار 13 ساله مردم دو 
استان فارس و اصفهان به پایان رسید. 
آیت‌الله رئیسی پس از این افتتاح، 
دستور آغاز عملیات قطعه 7 این پروژه 

را صادر کرد.
با افتتاح این پروژه که پنجشنبه 
گذشته زیر بار ترافیک رفت، زمان 
سفر از شیراز به اصفهان و به تبع آن 
به مناطق مرکزی کشور بیش از دو 
ساعت کاهش خواهد یافت و مردم 
استان‌های هرمزگان و بوشهر نیز از 
آن بهره‌مند خواهند شد. همچنین 
افتتاح این پروژه بزرگ ملی گامی مهم 
در راستای تکمیل کریدور آزادراهی 

جنوب کشور است.

 10هزار واحد مسکونی، 30 هزار 
قطعه زمین

طرح توسعه‌ای دیگر، واگذاری 10 هزار 
و 200 واحد مسکونی و 30 هزار قطعه 
زمین در استان فارس بود. آیت‌الله 
رئیسی در این سفر، ضمن بازدید از 
عملیات ساخت پروژه های هزار و 260 
واحدی ماهور و 2 هزار و 486 واحدی 
فرهنگ در شهر جدید صدرای شیراز 
در قالب پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن، به صورت همزمان و از طریق 
ویدیو کنفرانس دستور واگذاری 10 
هزار و 200 واحد مسکونی شهری، 
روستایی، بافت فرسوده و خودمالکی 
و 30 هزار قطعه زمین را به متقاضیان 
مسکن در این استان صادر کرد. 
همچنین با دستور رئیس جمهور 
عملیات اجرایی 55 هزار واحد 
مسکونی و آماده‌سازی 28 سایت 
نهضت ملی مسکن به مساحت هزار 
و 278 هکتار در شهرهای مختلف 

استان آغاز شد.

 طرح انتقال آب آشامیدنی به 
شیراز کلانشهر 

دیگر پروژه عمرانی مهم استان، طرح 
عظیم خط دوم انتقال آب آشامیدنی 
کلانشهر شیراز از سد درودزن بود که 
با حضور رئیس جمهور به بهره‌برداری 
انتقال خط دوم  رسید. ظرفیت 
آب‌رسانی به شیراز 3 هزار لیتر در 
ثانیه است که این حجم آب نیاز 
آبی تقریباً 40 درصد جمعیت شیراز را 
تأمین می‌کند. بنا به گزارش‌ها، اگر 
این طرح اجرا نمی‌شد، شیراز در 
سال‌جاری با تنش شدید آبی و قطع 
مکرر آب مواجه می‌شد. همچنین در 
همین مراسم، 53 طرح وزارت نیرو 
از جمله 41 طرح در بخش برق و 12 
طرح در بخش آبفا با اعتباری بالغ بر 
10 هزار و 600 میلیارد تومان، به صورت 
ویدیوکنفرانس به بهره‌برداری‌ رسید.

 
دو بیمارستان در رستم و فسا

در حوزه خدمات نیز در این سفر، 

شاهد تحول مهم برای استان فارس 
بودیم. جمعه گذشته بیمارستان 
64 تختخوابی شهدا در شهرستان 
رستم و بیمارستان 160 تختخوابی 
امام حسین)ع( شهرستان فسا از 
سوی رئیس جمهور افتتاح شد. 
بیمارستان 64 تختخوابی رستم که 
در منطقه غرب استان قرار دارد، 
دارای بخش‌های داخلی، اورژانس، 
اطفال، زنان، جراحی، مراقبت‌های 
ویژه، اتاق عمل، زایشگاه، آزمایشگاه، 
رادیولوژی و داروخانه است. عملیات 
ساخت بیمارستان 160 تختخوابی امام 
حسین)ع( شهرستان فسا از سال 
1390 آغاز شده بود. این بیمارستان از 
همه امکانات مورد نیاز یک بیمارستان 
عمومی با تمامی تخصص‌های مورد 

نیاز برخوردار است.

دیدارهای گرم؛ از نخبگان پزشکی 
تا جشن حافظ

آیت‌الله رئیسی در خلال سفر خود با 
اقشار مختلف نیز دیدار کرد؛ دیدار 
با نخبگان جامعه پزشکی، حضور 
در مراسم بزرگداشت روز حافظ و 
برگزاری جشن آغاز سال تحصیلی در 
میان دانشجویان دانشگاه سراسری 
شیراز از جمله این مراسم بود. رئیس 
جمهور همچنین برای حضور در جمع 
مردم استان فارس، به حرم حضرت 

شاهچراغ)ع( مشرف شد.
 

تلاش برای حفظ جایگاه سلامت 
کشور و عقب‌نماندن از رقبا

رئیس جمهور در دیدار با جمعی از 
نخبگان جامعه پزشکی شیراز‌، نیروهای 
متخصص و کارآمد را در کنار تجهیزات 
به‌روز و فناور، مهم‌ترین سرمایه نظام 

سامت کشور عنوان کرد و ضمن 
تجلیل از خدمات و زحمات جامعه 
پزشکی کشور بویژه پزشکان استان 
فارس در جهت ارتقای رتبه علمی و 
پزشکی کشور گفت: حال که حوزه 
سلامت کشور نام‌آور و سرآمد شده باید 
در جهت حفظ و ارتقای این جایگاه 

تاش کنیم تا از رقبا عقب نمانیم.
آیت‌الله رئیسی با ارائه پیشنهاد تأسیس 
مرکز درمان اوتیسم در استان فارس، به 
نقش پزشکان و متخصصان این استان 
در ارتقای نظام سامت کشور اشاره و بر 
ضرورت توسعه توانمندی‌های استان 
فارس در حوزه پزشکی به سایر نقاط 

کشور تأکید کرد.
رئیس جمهور در ادامه با قابل بررسی 
دانستن پیشنهاد یکی از پزشکان 
بر  مبنی  نشست  این  در  حاضر 
واگذاری تصدی‌گری اعطای مجوزهای 
سازمان غذا و دارو به استان فارس، 
تمرکززدایی از بخش بهداشت و درمان 
را از اولویت‌های مورد توجه دولت 

. برشمرد
 

دولت به توانایی اساتید و 
دانشجویان اعتقاد دارد

برخلاف سال‌های گذشته که مراسم 
آغاز سال تحصیلی دانشگاه‌ها صرفاً 
در تهران برگزار می‌شد، امسال این 
مراسم، با حضور رئیس جمهور در 
شیراز برگزار شد. آیت‌الله رئیسی 
در این مراسم، تأکید کرد: ما به 
توانایی دانشجویان و اساتید برای 
حل مشکلات و نیازهای کشور اعتقاد 
داریم و همان‌طور که بارها اعام 
شده است، دولت دانشگاه را اتاق فکر 

خود می‌داند.
وی، افتخارات کشور در حوزه‌های 

هسته‌ای، نظامی، صنعتی، معدنی و 
شرکت‌های دانش‌بنیان را محصول 
دانشگاه‌های  تلاش‌های مجموعه 
کشور دانست و اظهار داشت: تا قبل 
از این دولت در حوزه نفت و گاز تنها 100 
شرکت دانش‌بنیان با دولت همکاری 
داشتند، اما امروز بیش از 600 شرکت 
دانش‌بنیان در این حوزه با دولت 

همکاری می‌کنند.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه اگر 
کارها مبتنی بر علم و دانش نباشد 
به سمت اقدامات سلیقه‌ای خواهد 
پایداری داشته  رفت و نمی‌تواند 
باشد، تبدیل شدن شیراز به قطب 
پزشکی و گردشگری سلامت را از جمله 
موفقیت‌های علمی و دانشگاهی استان 
فارس در کشور عنوان کرد و افزود: 
امروز بسیاری از کشورهای منطقه به 
دلیل سطح بالای تخصص و هزینه 
پایین، ترجیح می‌دهند برای درمان 
به کشور ما سفر کنند که این جایگاه 
ارزشمند باید حفظ شود. رئیس 
جمهور در ادامه توجه به موضوع 
افزایش بهره‌وری را از مسائل مهم مورد 
توجه دولت عنوان کرد و گفت: در 
طول 10 سال گذشته بهره‌وری زیر صفر 
بوده اما خوشبختانه در 2 سال گذشته 
به 3.5 درصد رسیده و دولت برای 
ارتقای بهره‌وری که بسیاری از مشکلات 
در زمینه‌های تأمین اعتبارات و بودجه 

را حل خواهد کرد، تاش می‌کند.
جمهور  رئیس  سخنان  از  پیش 
محمدمهدی نعمت‌اللهی دانشجوی 
نخبه جدیدالورود و دارنده مدال 
نقره المپیاد دانش‌آموزی در رشته 
سلول‌های بنیادین، بهروز خشنود 
دبیر شورای تبیین مواضع بسیج 
دانشجویی دانشگاه‌های شیراز، محبوبه 
کرمی دانشجوی دکترای تخصصی 
نانو و پروفسور محمدمهدی علیشاه 
استاد تمام مهندسی مکانیک دانشگاه 
شیراز و عضو پیوسته فرهنگستان 
علوم در سخنانی به بیان نقطه نظرات 

و دیدگاه‌های خود پرداختند.

وعده احیای چند واحد تولیدی به 
مردم شیراز

اجتماع باشکوه مردم دیار حافظ و 
سعدی هم پنجشنبه گذشته در حرم 
مطهر شاهچراغ)ع( برگزار شد. آیت‌الله 
رئیسی در این مراسم، با اشاره به 
احیای واحدهای صنعتی تعطیل و نیمه 
تعطیل به عنوان یکی از دغدغه‌های 
مردم استان فارس، از احیای قریب 
الوقوع واحدهای تولیدی چون کارخانه 
قند شهر ممسنی و کارخانه آزمایش 
مرودشت شیراز و همچنین واحدهای 
تولیدی زیادی از این دست خبرداد و 
گفت: تلاش دولت برای ایجاد اشتغال 
موجب ایجاد 77 هزار شغل شده و 
آمار بیکاری در استان فارس به رکورد 

7 درصدی رسیده است.
رئیس جمهور همچنین رسیدن آمار 
بیکاری 23 استان به 5 تا 6 درصد 
و عبور از معضل بیکاری حاد را از 
افتخارات دولت برشمرد و تصریح 
کرد: ما از وعده ایجاد یک میلیون 
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در دیدار 

با جمعی 
از نخبگان 

جامعه پزشکی 
شیراز‌، 

نیروهای 
متخصص و 
کارآمد را در 

کنار تجهیزات 
به‌روز و فناور، 

مهم‌ترین 
سرمایه نظام 

سلامت کشور 
عنوان کرد و 

گفت: حال که 
حوزه سلامت 

کشور نام‌آور 
و سرآمد شده 
باید در جهت 

حفظ و ارتقای 
این جایگاه 

تلاش کنیم تا 
از رقبا عقب 

نمانیم

دولت

گروه سیاسی

سفر دو روزه رئیس جمهور به استان فارس به عنوان هفتمین مقصد از دور دوم سفرهای استانی، پنجشنبه و جمعه گذشته انجام 
شد. این سفر با ابعاد اقتصادی و فرهنگی و رهاوردهای عمرانی و توسعه‌ای برای مردم استان فارس همراه بود. در بعد اقتصادی و 
ح مهم و راهبردی و البته ملی به بهره‌برداری رسید. افتتاح 212 کیلومتر از آزادراه شیراز-اصفهان، افتتاح خط دوم  عمرانی، چندین طر
انتقال آب به شیراز و افتتاح دو بیمارستان از مهم‌ترین آنها است. در بخش فرهنگی این سفر، علاوه بر برگزاری مراسم آغاز سال 
تحصیلی دانشگاه‌ها در شیراز، مراسم بزرگداشت حافظ نیز با حضور رئیس جمهور در حافظیه برگزار شد. این بخش‌ها به علاوه 
برگزاری دیدارهای رئیس جمهور و حضور در اجتماع پرشور مردم شهرهای شیراز و رستم، همگی از سفر پربار، هدفمند و راهبردی، 
بویژه برای استان فارس خبر می‌دهد. با لحاظ این مسأله که سفر به شیراز در فرایند دور دوم سفرهای استانی رئیس جمهور برگزار 
شد، می‌توان گفت نه تنها سفرها نمایشی یا تبلیغاتی نیست، بلکه همراه با افزایش سال‌های فعالیت دولت، نشان دهنده برنامه‌ 

داشتن و به ثمر نشستن تلاش‌های دولت برای رفع نیازها و پیشبرد توسعه بخش‌های مختلف کشور است.

افتتاح چندین طرح و پروژه در سفر دو روزه رئیس جمهور به استان فارس

پایان انتظار 13 ساله آزادراه ملی شیراز - اصفهان

یکی از جلوه‌های 
بارز سفر آیت الله 
رئیسی به استان 

فارس استقبال 
پرشور و گرم مردم 
شهرهای مختلف 

از کاروان دولت 
بود که صحنه های 

به یادماندنی را 
خلق کرد

 استقبال گرم 
 مردم شیراز 

از رئیس جمهور

شغل در سال عقب نیستیم و دولت 
تا امروز توانسته با کمک مردم گام‌های 
بلندی را برای ایجاد اشتغال و فعالیت 
واحدهای تولیدی و کشاورزی بردارد.
آیت‌الله رئیسی استقبال پرشور مردم 
از دولت را موجب افزایش مسئولیت 
دولتمردان در رفع مشکلات دانسته 
و گفت: دولت با خدای خود پیمان 
بسته تا با همه وجود در راستای 
افزایش رفاه و کاستن مشکلات مردم 
تلاش کند و این مسیر را با قدرت ادامه 

خواهد داد.

احیای قریب‌الوقوع کارخانه قند
آیت‌الله رئیسی در ادامه برنامه‌های 
روز دوم سفر استانی دولت مردمی به 
استان فارس، روز گذشته در اجتماع 
پرشور مردم شهرستان رستم نیز 
حضور یافت، شهرستانی کم‌برخوردار 
و با نیازهای متعدد که به تأکید 
این  تأمین  رئیس‌جمهور، دولت 
نیازمندی‌ها را در دستور کار خود قرار 

داده است.
آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه حضور 
ما در شهرستان رستم و ممسنی بزرگ 
در پاسخ به خواسته‌هایی است که 
یکی از اساسی‌ترین آنها سامت و 
درمان مردم منطقه است، اظهار 
کرد: با توجه به فاصله زیاد با مرکز 
استان، دسترسی مردم این منطقه به 
بیمارستان و مراکز درمانی و پزشک در 
سال‌های متمادی با مشکل و زحمات 
زیادی مواجه بود. این بیمارستان 
مجهز که در این سفر به بهره‌برداری 
از  نیز  تمام تجهیزات آن  و  رسید 
تولیدات ایرانی است، مشکلات مردم 
در دسترسی به درمان و پزشک را 
مرتفع خواهد کرد و در خدمت مردم 

این شهرستان خواهد بود.
وی با اشاره به مسأله اشتغال به 
عنوان یکی از دغدغه‌های مردم 
ممسنی،  و  رستم  شهرستان‌های 
از احیای قریب‌الوقوع کارخانه قند 
ممسنی و نیز احداث کارخانه آرد 
خبر داد. سد پارسیان نیز از دیگر 
مطالبات مردم بود که رئیس‌جمهور 
از عملیاتی و اجرایی شدن آن با 
هماهنگی وزیر نیرو و استاندار فارس 
خبر داد. رئیس‌جمهور با اشاره به 
برخی مشکلات در راه‌های مواصلاتی 
روستایی استان فارس گفت: طبق 
قراردادهایی با قرارگاه امام حسن 
مجتبی)ع( که به قطعیت رسیده، این 
راه‌ها بهسازی و مشکل روستاییان حل 
خواهد شد.آیت‌الله رئیسی به اجرای 
نهضت ملی مسکن به عنوان دستور 
کار و دغدغه دولت اشاره و تصریح کرد: 
خانواده‌هایی که امکان پیش‌پرداخت 
ندارند، نباید از داشتن مسکن محروم 
و از فهرست حذف شوند، چون دولت 
تأمین مسکن خانواده‌های نیازمند 
مسکن را مأموریت خود می‌داند و در 
این زمینه کمیته امداد و سازمان‌هایی 
از این دست، می‌توانند در کنار حمایت 

دولت به کمک مردم بیایند.

مدعیان حقوق بشر باید پاسخگوی 
اعمال گروهک‌های تروریستی باشند

آیت‌الله رئیسی در نخستین روز سفر 
هم با جمعی از خانواده‌های شهدا 
و جانبازان دو حادثه تروریستی حرم 
مطهر حضرت شاهچراغ علیه السام 
دیدار و گفت‌و‌گو کرد. وی در این 
دیدار جنایات تروریسم تکفیری را 
امتداد تاریخی دشمنی دشمنان 
خدا و اهل بیت علیهم السام با 
اهل ایمان عنوان کرد و افزود: امروز 
کسانی که ادعای حقوق بشر و آزادی 
بیان آنها گوش فلک را کر کرده باید 
پاسخگو باشند که چگونه گروهک‌های 
تروریستی دست نشانده و مأموریت 
یافته آنها انسان‌های مؤمن را صرفاً 
به جرم خداپرستی مورد هجوم قرار 
می‌دهند. رئیس جمهور تأکید کرد: 
نام شهدای حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ همواره برفراز و فراموش 

ناشدنی است.

کشتار در غزه، سراشیبی تند و 
بی‌بازگشت صهیونیست‌هاست

رئیس جمهور در برنامه‌های متنوع سفر 
دو روزه خود به استان فارس، حملات 
و جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه 
زنان، کودکان و مبارزان فلسطینی در غزه 
را محکوم کرد. آیت‌الله رئیسی، با بیان 
اینکه امروز از خودگذشتگی و مقاومت 
مجاهدان فلسطینی در برابر دشمن 
صهیونیستی به نمادی از تولید قدرت 
و مایه افتخار ملت فلسطین و امت 
اسامی تبدیل شده است، اظهارکرد: 
رژیم صهیونیستی از سر استیصال وقتی 
حریف مجاهدان در میدان نشد، به 
دنبال آن است تا شکست خود را با 
ریختن بمب بر سر زنان و کودکان 
بی‌گناه و بی‌دفاع تلافی کند. رئیس 
جمهور با بیان اینکه  ما با همه وجود از 
مقاومت ملت فلسطین حمایت خواهیم 
کرد، تصریح کرد: کشتار بی‌رحمانه 
مردم بی‌دفاع غزه نشانه درماندگی 
و استیصال رژیم صهیونیستی و قرار 
گرفتن در سراشیبی تند و بی‌بازگشت 

این رژیم است.

رئیس جمهور 
در دیدار 

پرشور اهالی 
شیراز در حرم 
شاهچراغ)ع( 

رسیدن آمار 
بیکاری 23 

استان به 5 
تا 6 درصد و 

عبور از معضل 
بیکاری حاد را 

از افتخارات 
دولت برشمرد 
و تصریح کرد: 

ما از وعده 
ایجاد یک 

میلیون شغل 
در سال عقب 

نیستیم و 
دولت تا امروز 

توانسته با 
کمک مردم 

گام‌های 
بلندی را برای 
ایجاد اشتغال 

و فعالیت 
واحدهای 
تولیدی و 
کشاورزی 

بردارد

 بیمارستان 64 تختخوابی 
شهدای شهرستان رستم
   80 میلیارد ریال اعتبار پروژه
   دارای بخش‌های داخلی، اورژانس،  اطفال، 

زنان، جراحی، مراقبت‌های ویژه، اتاق عمل، 
زایشگاه، آزمایشگاه و رادیولوژی

ح‌های حوزه مسکن طر
   واگذاری 10 هزار و 200 واحد مسکونی

   واگذاری 30 هزار قطعه زمین
   اجرای ساخت پروژه 1260 واحدی ماهوردر شهر صدرا
   اجرای ساخت پروژه 2 هزار و 486 واحدی 
فرهنگ در شهر صدرا

   آغاز عملیات اجرایی 55 هزار واحد مسکونی
   آماده‌سازی 28 سایت نهضت ملی مسکن 

به مساحت هزار و 278 هکتار

 بیمارستان 160 تختخوابی 
امام حسین)ع( شهرستان فسا
   هزار میلیارد تومان اعتبار پروژه
  12 سال مدت زمان پروژه

  دارای همه امکانات مورد نیاز یک 
بیمارستان عمومی با تمامی تخصص‌های مورد نیاز

 خط دوم انتقال آب آشامیدنی شیراز 
از سد درودزن

  بزرگ‌ترین پروژه عمرانی استان فارس  
  انتقال 30هزار لیتر آب در ثانیه 

  تأمین آب 40 درصد جمعیت شیراز 
  جلوگیری از بروز تنش آبی در شیراز

ح آبفا و برق 53 طر

ح در بخش برق   افتتاح 41 طر
ح در بخش آبفا   افتتاح 12 طر

   10 هزار و 600 میلیارد تومان اعتبار 
ح ها طر

آزادراه شیراز-اصفهان
  کاهش 2 ساعته زمان سفر

   بهره‌مندی مردم استان‌های هرمزگان و بوشهر 
  کاهش مصرف سالانه 130 میلیون لیتر سوخت

 212 کیلومتر در 6 قطعه طول پروژه
  25 هزار میلیارد تومان هزینه پروژه

  13 سال مدت زمان انجام پروژه

طرح‌های افتتاح شده  در سفر رئیس جمهور به استان فارس

عکس: مهر


